РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» апреля 2016 г.                              п. Новая Тельба                     №  28
 «О проведении профилактических

мероприятий по поведению
у  водоёмов в весеннее – летний  период 2016 г.»

 В целях обеспечения защиты жизни и здоровья населения на территории Новотельбинского муниципального образования в весенне-летний период 2016 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям организаций,  действующим на территории Новотельбинского муниципального образования независимо от форм собственности провести для персонала разъяснительно-профилактическую работу по технике безопасности при нахождении у водоемов в весеннее – летний  период.
2. В организациях, действующих на территории Новотельбинского сельского поселения независимо от форм собственности,  лицам, отвечающим за: ГО и ЧС, охрану труда, ОБЖ  провести внеплановые инструктажи по безопасному поведению на льду (на воде) в весеннее – летний  период 2016 г..

3. Директору МКОУ Новотельбинская ООШ в базовой школе, организовать: разъяснительно-профилактическую работу с детьми, довести требования безопасности при нахождении у водоемов в  весеннее – летний период 2016 г., организовать выступления перед родителями по вопросам несчастных случаев на льду (на воде) в весеннее – летний период 2016 г..

4. Всем родителям контролировать своих детей при нахождении у водоемов.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Новотельбинского

         муниципального образования
                                                     Н.М. Толстихина